Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  20 января 2020 года № 470

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Отказать во внесении изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об

Обществе с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ» /ИНН 5501181653/ адрес (место

нахождения): 644080, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, пр-кт Мира, д. 4, оф. 36,

руководитель: генеральный директор Корнеев Максим Аркадьевич, в связи с несоответствием

юридического лица требованиям, установленным саморегулируемой организацией к своим

членам (отсутствие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«ГАРАНТ» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о которых

должны содержаться в Национальном реестре специалистов и не менее трех специалистов,

имеющих высшее профессиональное образование соответствующего профиля и стаж работы в

области строительства не менее 5 лет.

2. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 25.12.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Электросетьстрой» /ИНН 7220004194/

адрес (место нахождения): 644119, Омская область, г. Омск, ул. Степанца, д. 10, корп. 4, оф.

302, руководитель: директор Милимко Денис Геннадьевич, за следующие нарушения:

- отсутствие оригиналов трудовых книжек на Хохрякова Ю.Р., Милимко Е.В., Несмачных

В.В., Сизова С.В. по месту основной работы, трудоустроенных в ООО «Электросетьстрой»

 3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 25.12.2019 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью «Интеграл

безопасности» /ИНН 5501235355/ адрес (место нахождения): 644050, Омская область, г.

Омск, ул. Химиков, д. 8, офис 210, руководитель: директор Максимов Петр Викторович, за

следующие нарушения:

- отсутствие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«Интеграл безопасности» и являющихся специалистами по организации строительства,

сведения о которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов и

- не менее трех специалистов, имеющих высшее профессиональное образование

соответствующего профиля и стаж работы в области строительства не менее 5 лет.

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 20.12.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «СтройРемонт-Гарант» /ИНН 5501131645/

адрес (место нахождения): 644085, Омская область, г. Омск, проспект Мира, д. 189,

руководитель: директор Оганисян Артак Айкович, за следующие нарушения:

- отсутствие оригинала трудовой книжки на Тронина И.Н., по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «СтройРемонт-Гарант» и являющимся специалистом по

организации строительства, сведения о котором содержатся в Национальном реестре

специалистов

5. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  20 января 2020 года № 470

Голосование проведено с 14 января 2020 года по 20 января 2020 года методом опроса

путем направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному

проекту решения Совета Союза.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» о следующих организациях:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ» /ИНН 5501181653/;

2. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Электросетьстрой» /ИНН

7220004194/;

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Интеграл безопасности» /ИНН

5501235355/;

3. Обществу с ограниченной ответственностью «СтройРемонт-Гарант» /ИНН

5501131645/;

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,

Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский

М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. По отказу во внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области» о следующих организациях:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ» /ИНН 5501181653/

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 25.12.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Электросетьстрой» /ИНН 7220004194/

адрес (место нахождения): 644119, Омская область, г. Омск, ул. Степанца, д. 10, корп. 4, оф.

302, руководитель: директор Милимко Денис Геннадьевич, за следующие нарушения:

- отсутствие оригиналов трудовых книжек на Хохрякова Ю.Р., Милимко Е.В., Несмачных

В.В., Сизова С.В. по месту основной работы, трудоустроенных в ООО «Электросетьстрой»

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 25.12.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Интеграл безопасности» /ИНН 5501235355/

адрес (место нахождения): 644050, Омская область, г. Омск, ул. Химиков, д. 8, офис

210,руководитель: директор Максимов Петр Викторович, за следующие нарушения:

- отсутствие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«Интеграл безопасности» и являющихся специалистами по организации строительства,

сведения о которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов и

- не менее трех специалистов, имеющих высшее профессиональное образование

соответствующего профиля и стаж работы в области строительства не менее 5 лет.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 20.12.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «СтройРемонт-Гарант» /ИНН 5501131645/

адрес (место нахождения): 644085, Омская область, г. Омск, проспект Мира, д. 189,

руководитель: директор Оганисян Артак Айкович, за следующие нарушения:

- отсутствие оригинала трудовой книжки на Тронина И.Н., по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «СтройРемонт-Гарант» и являющимся специалистом по

организации строительства, сведения о котором содержатся в Национальном реестре

специалистов

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

5. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.